第 129 回	 鎌倉エフエム放送番組審議会議事録

１．開催年月日	 	 平成 31 年	4 月 28 日（日）	 13 時 30 分〜15 時 00 分

２．開催場所	 	 	 鎌倉エフエム放送局内

３．委員出席	 	 	 委員総数	 	 	 	 6 名

	 出席委員の氏名	 	 小島	隆雄	 堂園	孝美	 木村	敏彦

	 欠席委員の氏名	 	 児玉	昭義		島田	貴司		大橋	民男

		放送事業者側出席	 中丸	宗幸	 須藤	一郎

４．議題

	 	 	 １.	 番組編成に関して

	 	 	 ２.	 その他

５．議事の概要	 	 議題に対する答申

６．審議の内容

	 	 議	 	 	 長：児玉議長欠席のため堂園	孝美が代行、出欠席者の確認。

本日の審議事項の発議を提案して会議に入った。

	 	 					会社側委員：「鎌倉シーサイドステーション」初登場の男性パーソナリティは今月から

	 														毎週木曜日を担当しております

	 	 委	 員	 	 ：男性パーソナリティがレギュラーで昼前の生番組に参加されるのは大歓迎

	 	 	 	 	 	 	 	 です。太くて軽快な声の響きがラジオならではの楽しみに加味されます。

				会社側委員：「鎌倉シーサイドステーション」初登場の女性ミキサーも今月からのデビ

	 	 	 	 	 	 	 	 ューです。

	 	 委	 員	 	 ：「おはよう	かまくら」は女性のパーソナリティがワンマンのスタイルで

	 	 	 	 	 	 	 	 放送されてますが昼と夜の生帯でも女性ミキサーが活躍されるのは素晴ら

	 	 	 	 	 	 	 	 しいことだと思います。

				会社側委員：「いのうえおとのヒミツのハーブ」と「星野はなの鎌倉 Ride」などの番

	 	 	 	 	 	 	 	 組が放送開始されました。ハーブの様々な魅力を紹介する内容や車やバイ

	 	 	 	 	 	 	 	 クなどのモータースポーツからグルメ情報などを多彩なゲストを迎えて紹

	 	 	 	 	 	 	 	 介するという番組です。

	 	 委	 員	 	 ：ハーブの活用法や生活への取り込みなども紹介されていて面白い。

	 	 会社側委員：ワンマンスタイルの「親父のカントリー」も今月から放送されております。

	 	 委	 員	 	 ：カントリーミュージックの素敵な番組です。

	 	 会社側委員：「ピュアサウンドナウミュージック」ではアナログレコードにも注目して

	 	 	 	 	 	 	 	 おります。

	 	 委	 員	 	 ：オーディオの分野ではアナログレコードやカセットテープなどが再評価さ

	 	 	 	 	 	 	 	 れておりますので時代の流れに沿ったタイムリーな企画だと思います。

	 	 会社側委員：ラジオ放送の主要な音源はアナログレコードに源がありますから貴重な番

	 	 	 	 	 	 	 	 組になると思います。ご期待ください。

	 	 委	 員	 	 ：オーディオファンにも PR しましょう。

	 	 会社側委員：本日はありがとうございました。

７．審議機関の答申または改善意見に対してとった処置及び年月日:	なし

８．審議機関の答申または意見の概要の公表：

・公表の方法：①自社放送 ②事務所への備置き

③自社ホームページ (http:kamakurafm.co.jp)  への掲載
・公表の内容：番組審議会の議事録

・公表年月日：令和 1年	5 月 10 日

９．その他の参考事項：	なし